expertus, consultum parentibus factum  
 visum, evadentibus amicis, ut publicam  
 quos, privata tamen institutione  
 haud posthabita, cum multis con-  
 junctis aliorum exemplo excita-  
 rer ad actius attingendas litteras.  
 Scholam igitur publicam ingressus,  
 à quarta ad primam omnes  
 pertransi classes, donec tandem  
 anno elapsi seculi nonagesimo  
 octavo in Gymnasium, cuius  
 jam mentio facta, adscriberer,  
 quod etiam per tres annos fre-  
 quentavi. Cupide autem suis  
 amplexus maximè Reverendi  
 D. Viraldi, quò singulis diebus  
 suggereret, monita. Noveram  
 enim, quod non solum exegesi  
 et lingua Hebraica, sed etiam  
 quod maximum est, sinceram  
 animos audientium inbueret  
 pietate. Ne autem studia,  
 quae dici solent humaniora  
 prætermitterem, sine quibus mi-  
 nimè consistere possunt, quae  
 imponuntur graviora, collegiis  
 M. Pascho, lectoris Gymnasii,  
 philosophicis, utpote logicis, meta-  
 physicis, ethicis atq; politicis  
 minime neglectis, orationem  
 latinam Correctoris atq; Sub-  
 rectoris institutione pleniorum  
 efficere

efficere conatus sum. At vero quo-  
 niam maxime Reverendus D. Pi-  
 oldus, cuius fidem in primis grata-  
 mente agnosco, salutare ducebat  
 anno proterlapsis studiis meis, ut  
 aliam sane peterem Fredericianam  
 consilio ipsius admonitus, in eandem  
 me contuli; nec sine fructu. De die  
 enim in diem magis magisque experior  
 fidem atq. amorem Venerandorum  
 Professorum, ad quorum voluntatem  
 studia mea semper tractare inde ab  
 initio allaboravi. Jisdem enim fraden-  
 tibus collegio Vener: D. Breitkaupti  
 Heterico, nec non Vener: Profes: Franckii  
 exegetico interfui, bibliis hebraeis, quae  
 jam Sargardis ad finem perduxeram,  
 Duce M. Johanne Henrico Michaelis;  
 clarissimo L. O. Professore, ite-  
 rum perlegendis intentus. De cetero,  
 ut facerem eximia Dei Opt. Maximi  
 beneficia, quibus inde ab incunabulis  
 me indignum largissimè fuit complexus,  
 gratia ipsius, quam etiam sic loci sum  
 expertus, tanta est, ut verbis exprimi  
 nequeat. In numerum enim studiosorum,  
 qui priorum quorundam Fautorum  
 aluntur beneficio, praeter omnem certè  
 opinionem receptus, affulgentem depre-  
 hendo occasionem, tam in litteris profi-  
 ciendi, tam in serio pietatis exercitio,  
 Spiritu

s. f. d. l. p. a. b. l. i. o. n. e. c. o. n. s. i. l. i. u. m. d. e. m. o. i. u. s. r. e. r. e. c. i. t. a. d. b. e. m. e. r. i. t. a. p. e. t. a. d. e. x. i. g. i. t. s. u. e. t. e. r.

Spiritu S. Numinis adjuvante.  
 Ad studia in posterum tractanda  
 quod attinet, Collegio Ven: D. Breit-  
 baupti thetico, et exegetico in Epi-  
 stolam ad Galatas, itemq; histo-  
 rico clarissimi Profess: Cellarii  
 interesse, et ad codicem hebraicum  
 semel privata opera, graecumq;  
 N. Testamentum per anno  
 visitanti perlegendum, Deo vo-  
 lente, animum adungere consti-  
 tui, in America et Gallica  
 linguis, si tempus permiserit,  
 etiam elaboraturus. Haec per  
 pueris quibusdam ex Orphanor.  
 Aropheo N. Testamentum  
 graecum, addita verborum diffi-  
 ciliorum grammatica aera duby  
 interpretor. Precor ex animo,  
 et indefessis flagito precibus  
 benignissimum patrem coelestem,  
 ut omnibus in studiis mihi adsit  
 gratia Spiritus S., quo non so-  
 lum ipsa, quibuslibet sublatis  
 impedimentis prosperrime succo-  
 rant, verum etiam animus  
 meus ad unicum illud necessa-  
 rium omni semper feratur co-  
 gitatione. Dabam Gloriosa  
 ad Halam d. 27 Maji a. 1722.

Lu  
 di  
 pop  
 rics  
 Duc  
 Cam  
 Clin  
 quda  
 alle  
 festo  
 con  
 mfm  
 fba  
 opti  
 tus e  
 elu  
 bone  
 var  
 in ca  
 quo  
 pub  
 Pal  
 fili  
 com  
 Spa  
 m  
 arti  
 deti  
 bea  
 nec  
 pius  
 ver  
 mft  
 2. s  
 Tert  
 in pr  
 adha  
 termi  
 nift  
 me  
 ho C  
 bon  
 edun  
 fecit  
 regu  
 lera  
 itra